
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE

OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
LEBBEKE

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 19 FEBRUARI 2020

ZITTINGSVERSLAG

Aanwezig: Huyck Peter, Voorzitter OCMW-raad
Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer Maria, 
Perdaens Frans, Buggenhout Gunther, Bosman Nele, 
De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, 
De Backer Christoph, Pissens Ilse, Doran Ann, 
Van Herreweghe Guido, Vanderstraeten Jan, 
Saeys Freya, De Mol Reinout, Macharis Bo, 
Van Ransbeeck Evy, De Cock Goedele, 
De Smet Charlotte, Jansegers Werner, Lambrecht Els, 
Torck Mike, Van Stappen Reinoud, Van Haut Gunther, 
OCMW-raadsleden
Vermeir Luc, Algemeen directeur

Verontschuldigd: Saeys Freya, OCMW-raadslid verontschuldigd voor 
agendapunt1, 2 en 3

Agenda:

De zitting wordt geopend om 23.31 uur.

OPENBARE VERGADERING

1. Secretariaat: Goedkeuring notulen en zittingsverslag raadszitting 
d.d. 29/01/2020.

----------------------------------------------------------------------
Besluit:
De OCMW-raad keurt de notulen en het zittingsverslag van de 
raadszitting d.d. 29/01/2020 goed.

2. Secretariaat: Aankoop van persoonlijke beschermingsmiddelen en 
bedrijfskledij voor kinderopvang 't Kwakkeltje, voor woon- en 
zorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’, voor de technische dienst, voor de 
dienst warme maaltijden en voor de poetsdienst: vaststellen 
plaatsingsprocedure. 

----------------------------------------------------------------------
Schepen Goedele De Cock licht het agendapunt toe.
Juridische grondslag:
Gelet op art. 78, 10° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de bevoegdheid van de raad voor maatschappelijk 



welzijn voor het vaststellen van de plaatsingsprocedure en het 
vaststellen van de voorwaarden van overheidsopdrachten;

Gelet op de wet d.d. 29/07/1991 betreffende de uitdrukkelijke 
motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

Gelet op de wet d.d. 17/06/2013 betreffende de motivering, de 
informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde 
opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en 
latere wijzigingne;

Gelet op de wet van 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 18/04/2017 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen;

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 14/01/2013 tot bepaling van de 
algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de 
concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 28/08/2019 betreffende de 
toetreding tot de Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services, 
servicecentrum CREAT;

Gelet op het voorstel om een opdracht voor de aankoop van persoonlijke 
beschermingsmiddelen en bedrijfskledij uit te schrijven;

Gelet op het advies van het vast bureau zitting d.d. 03/02/2020;

Motivatie:
Overwegende dat de aankoop van beschermings- en bedrijfskledij 
momenteel niet eenvormig gebeurt bij OCMW Lebbeke;

Overwegende dat het aangewezen is om de aankoop van beschermings- en 
bedrijfskledij op een meer gestructureerde manier te laten verlopen;

Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 28/08/2019 beslist heeft 
om tot de Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services, 
servicecentrum CREAT, toe te treden;

Overwegende dat met de toetreding tot de Tussengemeentelijke 
Maatschappij voor Services een samenaankoop via de aankoop- en 
dienstencentrale CREAT (Farys) mogelijk is;

Overwegende dat de aankoop- en dienstencentrale CREAT de opdracht voor 
de aankoop van persoonlijke beschermingsmiddelen en bedrijfskledij aan 
de firma Prosafco heeft gegund;

Overwegende dat het gemeentebestuur van Lebbeke momenteel reeds 
persoonlijke beschermingsmiddelen en bedrijfskledij aankoopt bij de 
firma Prosafco (via de aankoop- en dienstencentrale CREAT) en hierover 
tevreden is;

Overwegende dat, gezien de integratie tussen gemeente en OCMW, het 
aangewezen is om bij dezelfde firma deze materialen aan te kopen;



Overwegende dat het vast bureau in zitting d.d. 03/02/2020 gunstig 
advies heeft verleend;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad beslist om een opdracht voor de aankoop van 
persoonlijke beschermingsmiddelen en bedrijfskledij uit te schrijven. 

Art. 2: De OCMW-raad beslist om deze opdracht bij wijze van samenkoop 
via de aankoop- en dienstencentrale CREAT te plaatsen.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Jelle Van 
Damme, deskundige administratie/ICT, aan mevr. Nadia De 
Landtsheer, bestuurssecretaris, en aan de heer Filip Saeys, 
adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 

3. Personeelsdienst: Gezamenlijk organogram gemeente en OCMW: 
aanpassingen: goedkeuring.

----------------------------------------------------------------------
Juridische grondslag:
Gelet op art. 161 van het decreet lokaal bestuur d.d. 22/12/2017 
betreffende de bevoegdheid van de gemeenteraad en de OCMW-raad 
voor het vaststellen van het gezamenlijk organogram van de 
diensten van de gemeente en het OCMW;

Gelet op de wet d.d. 19/12/1974 betreffende de regeling van de 
betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden van haar 
personeel;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur, in 
het bijzonder art. 161 betreffende het gezamenlijk organogram;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 07/12/2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel;

Gelet op het gezamenlijk organogram van het gemeente- en OCMW-
personeel vastgesteld bij beslissing van de gemeenteraad en de 
OCMW-raad d.d. 29/05/2019, en latere wijzigingen;

Gelet op het advies van het college van burgemeester en schepenen 
d.d. 20/01/2020;

Gelet op het advies van het Bijzonder Onderhandelings- en Hoog 
Overlegcomité d.d. 12/02/2020;

Gelet op de besprekingen van het managementteam d.d. 23/10/2019 en 
d.d. 18/12/2019;

Gelet op de voorgestelde wijzigingen aan het gezamenlijk 
organogram gemeente – OCMW;

Motivatie:



Overwegende dat bij beslissing van de gemeenteraad en de OCMW-raad 
d.d. 29/05/2019 het gezmanelijk organogram van het gemeente- en OCMW-
personeel werd vastgesteld;

Overwegende dat bij beslissing van de gemeenteraad en de OCMW-raad 
d.d. 29/01/2020 de functionele loopbaan voor de functie directeur 
woonzorgcentrum gewijzigd werd van B6-B7 naar A4a-A4b;

Overwegende dat op basis van de besprekingen in het managementteam 
d.d. 23/10/2019 en d.d. 18/12/2019 en op basis van het advies van het 
college van burgemeester en schepenen d.d. 20/01/2020 volgende 
aanpassingen aan het gezamenlijk organogram gemeente-OCMW worden 
voorgesteld:

1) Aanpassingen statuut
De voorgestelde aanpassingen zijn gebaseerd op volgende uitgangspunten:
- Afdelings- en diensthoofden: statutair,
- Eerder uitvoerende functies: contractueel,
- Functies die zelfstandig eindverantwoordelijkheid dragen en/of een 
  knelpuntberoep zijn: statutair,
- Medewerkers in gelijkaardige functies: een gelijkaardig statuut.
Deze uitgangspunten geven een wijziging in statuut voor volgende 
functies:
* Maatschappelijk assistent – Sociale Dienst
* Medewerker onderhoud - kinderopvang
* Paramedicus - woonzorg
* Verpleegkundige – woonzorg
* Medewerker sociale dienst - woonzorg
* Chef-kok - woonzorg
* Kok - woonzorg
* Zorgkundige - woonzorg
* Hulpkok - woonzorg
* Medewerker keuken - woonzorg
* Medewerker onderhoud - woonzorg
* Projectcoördinator - technische dienst/openbare werken
* Ploegbaas - technische dienst/openbare werken
* Technisch assistent - technische dienst/openbare werken
* Coördinator (marktleider) - gemeenschapswacht
* Hoofdmedewerker beleid en sportpromotie - sportdienst
* Ploegbaas - sportdienst
* Deskundige cultuur - cultuurdienst
* Technisch assistent uitleendienst - Jeugddienst
* Technisch assistent - onderwijs
* Administratief medewerker - Academie
* Diensthoofd personeel en organisatie – Ondersteuning
* Deskundige personeelsbeheer – Personeel
* Administratief medewerker – Personeel
* Deskundige ICT - ICT
* ICT- en systeembeheerder – ICT
* Hoofddeskundige – Financiën
* Deskundige fiscaliteit en verzekeringen – Financiën
* Administratief medewerker – Financiën
* Ambtenaar noodplanning – Noodplanning
* Interne preventieadviseur – IDPBW
* Beleidsadviseur gemeente – Stafdienst
* Stafmedewerker lokale economie – Stafdienst
* Deskundige administratie – Secretariaat en communicatie
* Administratief medewerker – Secretariaat en communicatie



2) Uitdovende functies – nieuwe functies
* 0,5 VTE A1a-A3a kinesist – 0,5 VTE B1-B3 woon- en leefbegeleider: 
Uit vorige rapporten van Probis is gebleken dat WZC ‘Hof ter Veldeken’ 
een overtal aan kinesisten heeft. Vanuit het (Vlaams) beleid zal nog 
meer aandacht worden besteed aan de woon- en leefaspecten van het WZC. 
Om op alle afdelingen op zo veel mogelijk momenten woon- en 
leefbegeleiders te kunnen inplannen is een uitbreiding van deze equipe 
geen overbodige luxe.

3) Wijziging functieniveau/functionele loopbaan
* afdelingshoofd: functionele loopbaan A4-A5 wordt gewijzigd naar A4a-
A4b. De functionele loopbaan A4-A5 bestaat niet.
* werkleider technische dienst/ruimtelijke ordening: de functionele 
loopbaan C1-C3 wordt gewijzigd naar C4-C5.

4) Wijziging functienaam
* woonzorg: 
kwaliteitscoördinator wordt kwaliteitscoördinator/medewerker sociale 
dienst WZC: dit maakt een ruimere invulling van de functie en een 
realistischere bezetting van de sociale dienst van het WZC mogelijk.
* woonzorg: 
animator wordt woon- en leefbegeleider: conform het nieuwe 
woonzorgdecreet.
* technisch assistent schoonmaak en toezicht wordt medewerker 
  onderhoud en toezicht.
* schoonmaakster wordt medewerker onderhoud.
* coördinator ICT wordt deskundige ICT;

Overwegende dat deze wijzigingen aan het Bijzonder Onderhandelings- en 
Hoog Overlegcomité zitting d.d. 12/02/2020 werden voorgelegd;

Overwegende dat het Bijzonder Onderhandelings- en Hoog Overlegcomité 
deze aanpassingen op 12/02/2020 gunstig geadviseerd heeft;

Overwegende dat aan de OCMW-raad en de gemeenteraad voorgesteld wordt 
om deze aanpassingen aan het gezamenlijk organogram goed te keuren;

Overwegende dat al deze aanpassingen samen geen meerkost betekenen;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad keurt de voorgestelde aanpassingen aan het 
gezamenlijk organogram van de diensten van gemeente en OCMW Lebbeke 
goed:
* aanpassingen statuut.
* uitdovende functies – nieuwe functies.
* wijzigingen functieniveau/functionele loopbaan.
* wijzigingen functienaam.

Art. 2: Afschrift van huidige beslissing wordt aan de 
personeelsdienst, aan de algemeen directeur, aan de financieel 
directeur en aan de adjunct-financieel directeur overgemaakt.



VRAGEN RAADSLEDEN
Raadslid Ronny Heuvinck komt terug op zijn vraag die hij tijdens de 
vorige raadszitting had gesteld m.b.t. de verschillende prijzen worden 
aangerekend in het buurtrestaurant en voor de warme maaltijden.
Hij vraagt of daar reeds een antwoord op is.

Schepen Goedele De Cock antwoordt dat de diensten daar mee bezig zijn.

 De raad neemt kennis dat de volgende vergadering plaatsvindt op 
woensdag 25/03/2020 – aansluitend op de vergadering van de 
gemeenteraad - in de raadszaal van het gemeentehuis, Grote Plaats 1, 
9280 Lebbeke.

De zitting wordt gesloten om 23.34 uur.

Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad

Vermeir Luc Huyck Peter


